2G E nelas
q AI

Proe. nº à 115/71 . -

ESTADO Di

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO GOIÂNIA

RESOLUÇÃO Nº €97, ds 10 do descubro do 1 971.

rarento condicional do

de Iporá, neste Estado,

Autoriza o funcias

io a ministrar,nos turnos diurno

n0,05 cursos Cinesial Comercial,

1(2º ciclo), Colegial Téc-

rico ds Cos jlidade e Colegial Cienti-

fico, com tô as séries,

O CONSELHO BSTADUAL DE EUUCAÇÃO DE GOIAS, nos têrmos

do Art. 23, da Lei Estadual nº 4 240, Ge 9 de novembro de

1 962, aprovou e eu, Seerctério da Educação e Cultura, na con

fornidado das disposições do Art, 31, da mencionada Lei ,homo-

logo a seguinte Resolução:

e notu:

Verwsl Celes

hot. 1º - Fica autorizado, em caríter condicional, o

funcionamento do Colégio Estaqual de Iporá, neste Estado, des
tinado a ministrar, nos turnos diurno e noturro, o Curso Gina

sig] Couercizl, Curso Korwal Colegial(2?º ciclo), Curso Cole-
gial Tonico de Contatilidade(Z2º ciclo) e Curso Colegial Cien
tífico(2º ciclo), em re;ime de externato, para frequência de
elunos de embos os sexos,

Art. 2? — Esta Resolução, homologada pelo Senhor Se-

cretário às Educação e Cultuwa, entrará em vigor na data de
sua publicação.

Arte 3º - Revogemeso ce disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES LO CONSULHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE

GOI4s, em Goiânia, aos 10 dias do nês de dezenbro do 1 971.

4 A Álr o

mltéi£o tfobé à — Presidente

Vodesto Gomos da Silva - Relator

Alfredo Antônio Saad - Neubro

Félic Naves =."

Frei Francisco Y, Ga Silva -.»

dosé luiz Bittencourt =

Djalma siiva - “

Karia lucy Ferxeira . -. *

crx/0£